



### INFORMACJA NR 1 DLA WYKONAWCÓW

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamińskiego 73a, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022r. poz. 1710) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: „dostawa ambulansu specjalistycznego „P” spełniającego wymagania dot. konstrukcji i wyposażenia typu C wg PN-EN 1789:2008”.

**Pytanie nr 1 - dotyczy - pkt VI/7 OPZ**

Czy zamawiający dopuści fotel bez przesuwu umożliwiającego w sposób swobodny dostęp do plecaka/ torby medycznej umieszczonej w schowku na lewej ścianie przedziału medycznego?

**Odpowiedź:** *Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.*

**Pytanie nr 2 - dotyczy - pkt VII/1 OPZ**

Czy zamawiający dopuści ogrzewanie przedziału medycznego nie wykorzystujące cieczy chłodzącej silnika?

**Odpowiedź:** *Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.*

**Pytanie nr 3 - dotyczy - pkt IX/3 OPZ**

Czy zamawiający dopuści pojazd bez dwóch niebieskich lamp LED zamontowanych w błotnikach lub lusterkach o świetle rozproszonym?

**Odpowiedź:** *Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.*

**Pytanie nr 4 - dotyczy - pkt IX/6 OPZ**

Czy zamawiający dopuści pojazd bez dodatkowej sygnalizacji nisko tonowej z dwoma głośnikami o mocy minimum 100 W każdy posiadającej certyfikat zgodności i homologacje załączoną na czas pracy od 10 sekund do 30 sekund ?

**Odpowiedź:** *Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.*

**Pytanie nr 5 - dotyczy - pkt X/1 OPZ**

Czy zamawiający dopuści pojazd bez radiotelefonu przegoźnego typu Motorola DM 4601 (lub równoważnego) ze względu na braki w magazynach dystrybutorów urządzeń lub dostawę i montaż do końca marca 2023 wraz ze sprzętem medycznym?

**Odpowiedź:** *Zamawiający dopuszcza powyższe pod warunkiem dostarczenia ww radiotelefonu w terminie do 31-03-2023 r..*

**Pytanie nr 6**

W związku z dokonaniem podziałem terminów realizacji tzn. dostawa ambulansu do 30.12.2022 oraz dostawa wyposażenia do 31.03.2023, proszę o rozważenie możliwości rozdzielenia płatności na osobne faktury ze względu na różne stawki VAT. Faktura na pojazd bazowy wraz z zabudową, po dokonaniu odbioru pojazdu, w tym przypadku 23% stawka VAT, faktura na medyczne wyposażenie wchodzące w



skład zabudowy pojazdu 8% VAT (wybrane elementy np. nosze) oraz faktura na doposażenie pojazdu w wymagany sprzęt dostarczony do 31.03.2023 roku.

W przypadku braku zgody na proponowane rozwiązanie, proszę o doprecyzowanie zapisów zawartych w umowie w zakresie wyraźnego rozdzielenia dostawy ambulansu - określenie zasad odbioru i płatności, oraz dostarczanego w późniejszym terminie sprzętu medycznego. Zawarte we wzorze umowy stwierdzenia dotyczące odbiorów czy fakturowania są bardzo ogólne i odnoszą się do przedmiotu zamówienia. Przedmiotem zamówienia w tym przypadku jest dostawa ambulansu wraz z wyposażeniem. Bez jednoznacznego podziału umowy na dwa przedmioty może dochodzić do wielu nieporozumień między Zamawiającym i Wykonawcą.

**Odpowiedź:** *Zamawiający możliwość rozdzielenia płatności na osobne faktury ze względu na różne stawki VAT.*

*Zamawiający wyjaśnia, że przedmiot zamówienia finansowany jest ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postponitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości na rok 2022.*

*Zamawiający dopuszcza dostawę wyposażenia karetki w terminie późniejszym tj. do 31 marca 2023 roku. Tym samym Zamawiający dopuszcza podział płatności zgodnie i w zależności od terminów poszczególnych dostaw przedmiotu zamówienia.*

*Zamawiający dopuszcza jedną płatność w przypadku realizacji pełnego przedmiotu umowy w terminie do 30-12-2022 r. jak i płatność w rozbiciu więcej faktur w przypadku realizacji przedmiotu umowy w zakresie wyposażenia karetki po terminie 30-12-2022 r.*

#### **Pytanie nr 7**

Prosimy o podanie sposobu dostawy, czy dopuszcza się dojazd na kołach? Wyjaśniamy, że ma to duży wpływ na cenę przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:** *Zamawiający dopuszcza dojazd na kołach jako sposób dostawy przedmiotu zamówienia.*

#### **Pytanie nr 8**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. w zakładzie wykonującym zabudowę medyczną, co pozwoli na przeprowadzenie gruntownego szkolenia z zakresu Obsługi ambulansu i jego wyposażenia ?

**Odpowiedź:** *Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.*

#### **Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający dopuszcza na zasadzie równoważności, aby zamiast Certyfikatu zgodności z normami PN -EN 1789:2021-02 i PN-EN 1865-1+A1 wykonawca przekazał Deklarację Zgodności producenta/dostawcy + stosowne Oświadczenie ?

**Odpowiedź:** *Zamawiający dopuszcza powyższe.*

#### **Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający dopuści ambulans ze światłami przeciwmgielnymi bez funkcji doświetlania zakrętów, natomiast z Reflektorami LED Dwu Optycznymi, znacznie zwiększającymi stałe doświetlenie drogi oraz pobocza, poprawiających widoczność podczas trudnych warunków pogodowych ?

**Odpowiedź:** *Zamawiający dopuszcza powyższą funkcjonalność.*

#### **Pytanie nr 11**

Czy w okresie gwarancji za przeglądy pojazdu bazowego z materiałami zużywalnymi typu klocki hamulcowe, olej, filtry itp. oraz za przeglądy wyposażenia medycznego z dojazdami płaci Wykonawca?



*Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.*

**Pytanie nr 12**

Prosimy o potwierdzenie, że koszty dojazdu/transportu do/z serwisu ponosi Zamawiający i Wykonawca nie musi ich wliczać w cenę oferty ?

*Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe.*

**Pytanie nr 13**

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans z obrotowym fotelem na przegrodzie bez możliwości przesuwu, ( gdyż poprzez odpowiednią konstrukcję zapewniona jest prawidłowa ergonomia pracy dla ratownika zajmującego to miejsce oraz umożliwiające jest bezproblemowe przejście do kabiny kierowcy, stąd przesuw jest zbyteczny i niepotrzebnie zwiększa cenę ) ?

*Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.*

**Pytanie nr 14**

Czy fabryczna klimatyzacja kabiny kierowcy ma być automatyczna typu Climatronic, co zdecydowanie poprawia bezpieczeństwo prowadzenia pojazdu przez kierowcę ?

Wyjaśniamy, że automatyczna typu "Climatronic", jest to automatycznie sterowany układ klimatyzacji, który **większość procesów związanych z chłodzeniem oddaje w ręce komputera**. Regulacja przez użytkownika ogranicza się do określenia poziomu pożądanej temperatury na elektronicznym wyświetlaczu. To komputer, samodzielnie dopasowuje kierunek i siłę nawiewu powietrza, w taki sposób, żeby zapewnić jak największy komfort.

*Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie automatycznej klimatyzację kabiny kierowcy typu Climatronic..*

*Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.*

Z-ca Kierownika Działu  
Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych

*mgr inż. Jacek Banaszak*

DYREKTOR SZPITALA  
*Prof. dr hab. Wojciech Wilkiewicz*  
(5)